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Nr 41.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anskaffande 
av möbler m. m. för det nya landsstatshuset i Göteborg; 
given Stockholms slott den 2 februari 1923.

Kungl. Magt vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Anders örne.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför 
Hans May.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 2 februari 1923.

Närvarande:

Statsråden Lindqvist, Olsson, Nothin, Svensson, Hansson, Åkerman, 
Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Örne anför:
För uppförande av nytt landsstatshus i Göteborg har riksdagen på 

extra stat för åren 1921 och 1922 anvisat reservationsanslag å tillhopa 
970,000 kronor.

Genom brev den 2 oktober 1920 har Kungl. Maj:t bemyndigat bygg
nadsstyrelsen att, i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsproto- 
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Byggnads
styrelsen.

kollet över civilärenden den 13 februari 1920 förordat förslag, låta upp
föra ifrågavarande landsstatshus.

I skrivelse den 18 januari 1923 har nu byggnadsstyrelsen meddelat, 
att ifrågavarande byggnadsföretag beräknades vara fullbordat den 1 april 
1923 samt att länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län i två särskilda 
till byggnadsstyrelsen ställda skrivelser gjort framställning om beredande 
av medel till anskaffande av erforderliga möbler och andra inventarier 
för de nya ämbetslokalerna. Byggnadsstyrelsen anför härom följande:

»Nybyggnadens arkitekt, tjänstgörande arkitekten hos styrelsen greve S. 
Cronstedt har efter samråd med länsstyrelsen uppdelat de behövliga inventarierna 
i följande tre grupper:

A. Skåj) och hyllor.
B. Reparationer av gamla möbler.
C. Övriga möbler, gardiner, mattor och armatur för elektrisk belysning.
Enligt av länsstyrelsen infordrade anbud beräknas kostnaderna för de under

A upptagna inventarierna, varibland även ingår en anordning för blankettsorte
ring i källaren, till sammanlagt 9,250 kronor, och håller länsstyrelsen före, att 
denna utgift skulle kunna bestridas av anslaget för landsstatshusets uppförande.

För den under B upptagna reparationen av länsstyrelsens äldre möbler 
beräknas ett belopp av 2,750 kronor, vilket belopp styrelsen ämnar upptaga i 
generalplanen för år 1923 beträffande underhållet av under styrelsens vård ställda 
byggnader m. m.

Med ledning av de avgivna anbuden hava de under C upptagna inventarierna 
m. m. beräknats till sammanlagt 40,000 kronor. Av detta belopp har länsstyrel
sen tänkt sig, att 2,000 kronor för armatur borde utgå av byggnadsan slaget. 
Byggnadsstyrelsen kan emellertid icke finna, att byggnadsanslaget utan Kungl. 
Maj:ts och riksdagens medgivande skulle kunna belastas med utgifter varken för 
dylika lösa inventarier eller för den under gruppen A angivna inredningen.

Nyanskaffning av inventarier för landsstatshuset, de under A och C angivna, 
beträffande vilka byggnadsstyrelsen icke har något att erinra, skulle alltså be
tinga en sammanlagd kostnad av 49,250 kronor eller i runt tal 50,000 kronor, 
vari även inräknats visst mindre belopp för uppgörande av ritningar och tillsyn 
av arbetet samt oförutsedda utgifter.

Med hänsyn till såväl nödvändigheten av att i minsta mån belasta budgeten 
med ytterligare anslag som ock behovet av att ifrågavarande inventarier snarast 
må anskaffas vore det givetvis särdeles önskvärt, om för ändamålet funnes dis
ponibla medel, som redan före den 1 juli 1923 kunde tagas i anspråk.

Byggnadsstyrelsen tillåter sig i anledning härav erinra om dels att styrelsen i 
skrivelse till Kungl. Maj:t den 6 december 1921 meddelat, att, såvitt det vore för 
styrelsen möjligt att då kunna bedöma, det vore att förvänta, att den 31 december 
1922 komme att förefinnas en reservation om 50.000 kronor å anslagsmedlen till 
det nya landsstatshuset i Göteborg, vilken reservation efter sistnämnda tidpunkt 
icke kunde antagas bliva erforderlig för fullgörande av tidigare vidtagna disposi
tioner, dels ock att nämnda belopp tagits i anspråk för finansiering av riksstaten 
för tiden den 1 januari—30 juni 1923.
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Efter vad byggnadsstyrelsen numera kan bedöma torde emellertid å de för 
ifrågavarande byggnadsföretag anvisade medlen komma att uppstå en besparing 
å ytterligare 50,000 kronor.»

Byggnadsstyrelsen hemställer därlör, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå 
riksdagen medgiva, att av de till byggnadens uppförande anslagna medel 
ett belopp av 50,000 kronor må tagas i anspråk för anskaffande av de 
under grupperna A och C här ovan angivna inventarier. Därest Kungl. 
Maj:t emellertid härtill icke skulle finna skäl, föreslår styrelsen, att 
proposition måtte avlåtas till riksdagen om medlens anvisande för budget
året 1923—1924.

Statskontoret, som den 1 februari 1923 avgivit infordrat utlåtande, 
har anslutit sig till byggnadsstyrelsens förslag om användande för ifråga
varande ändamål av besparingar å de för det nya landsstatshusets upp
förande beviljade anslag.

Med hänsyn till vad sålunda anförts anser jag mig böra förorda, 
att erforderliga medel beredas för anskaffande av möbler m. m. i det 
nya landsstatshuset i Göteborg. Då, enligt vad länsstyrelsen meddelat, 
inflyttningen i de nya ämbetslokalerna är avsedd att äga rum den 1 april 
1923, är det angeläget, att det belopp, som skulle begäras av riksdagen, 
eller högst 50,000 kronor, kunde finnas tillgängligt redan före ingången 
av budgetåret 1923—1924. På grund härav torde icke särskilt anslag 
böra begäras å riksstaten för budgetåret 1923—1924 utan synes det 
lämpligast att anlita den av byggnadsstyrelsen förordade utvägen att 
begära riksdagens medgivande att av de utav styrelsen omförmälda 
besparingar å anslagen till landsstatshusets uppförande för nu ifrågava
rande ändamål taga i anspråk ett belopp av högst 50,000 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kung]. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för anskaffande av vissa i statsrådsprotokollet angivna 
möbler m. m. i det nya landsstatshuset i Göteborg må användas 
ett belopp av högst 50,000 kronor av besparingar å de av riks
dagen för uppförande av nämnda byggnad på extra stat för 
åren 1921 och 1922 anvisade reservationsanslag om tillhopa 
970,000 kronor.
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Statskontoret.

Departements
chefen.



Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, 
skall avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Fredric Hawerman.


